
Š T Á B L O V I C E
2 0 2 5

OBŘADY



tato nabídka slouží pro ty, kteří si touží říci své “ANO” v krásném prostředí zámku Štáblovice, ale
slavnostní hostinu s přáteli plánují někde jinde. 

Nabízíme Vám možnost využití zámeckého parku či erbovního sálu k Vašemu slavnostnímu obřadu. 

Pro volné termíny či prohlídku obřadních míst kontaktujte naši svatební manažerku: Nikol
Oberherrová na tel. čísle: 602 228 228, nebo na e-mail: zameckarestaurace@stablovice.cz 

VÁŽENÍ SNOUBENCI,



INFORMACE K OBŘADU

Obřad pro Vás rádi připravíme v zámeckém parku nebo
v erbovním sále zámku.

Budoucí novomanželé si vždy sami zajišťují oddávajícího na Magistrátu města Opavy, popřípadě
jiného oddávajícího. 

V ceně obřadu není zahrnut poplatek matriky.

CIVILNÍ OBŘAD 
Zajišťuje Magistrát města Opavy. Obřad je možný v těchto dnech: úterý, čtvrtek, pátek,
sobota. Matrika neoddává ve státní svátek, v pondělí, ve středu a v neděli.
(mimořádné výjimky po domluvě) www.opava-city.cz

CÍRKEVNÍ OBŘAD (mimo kostel) 
V našem resortu se může konat církevní obřad takové církve, která může
oddávat mimo kostely a to i ve dny, kdy neoddává matrika města Opavy.

Církev československá husitská www.ccsh.cz
Českobratrská církev evangelická www.evangeliciopava.com

CIRKEVNÍ OBŘAD (v kostele) 
Pro církevní obřad v kostele lze využít kostel Sv. Vavřince, který se nachází 
ve Štáblovicích, hned naproti Zámecké restauraci. 

www.farnoststablovice.cz



OBŘAD VE FRANCOUZSKÉ ZAHRADĚ

Patří mezi exkluzivní a nejoblíbenější obřadní místo. Francouzská zahrada zámku je krásně
upravená a má dechberoucí eleganci, kterou v celém Moravskoslezském kraji jinde nenajdete! 

POPLATEK ZA OBŘAD ZAHRNUJE:

Pronájem místa obřadu
Koordince svatebních hostů od příjezdu až po gratulace
Zajištění personálu
Úprava zahrady
Svatební altán
Květinová výzdoba (umělé květiny) a látková dekorace altánu (možnost přizpůsobit barvu

         látky k celkové výzdobě)
Bílé svatební židle ( 20 ks) pro svatební hosty zdobené mašlemi 
Můstky (2ks) přes živý plot francouzské zahrady
Červený koberec o délce 30 m
Bílý obřadní stolek či stůl zdobený břečťanem na podpisy
Polštářek na prstýnky
Reprodukovaná hudba k obřadu z vlastního doneseného flash disku
Mikrofon se stativem pro oddávajícího
Přípitek (sekt, prosecco) pro novomanžele, svědky a oddávající bezprostředně po svatebním
obřadu
Možnost focení kdekoliv v zámeckém parku
Zajištění erbovního sálu přímo na zámku v případě nepříznivého počasí

OBČERSTVENÍ U OBŘADU - DOPORUČUJEME

Karafa s vodou a citrusy 1l - 55 Kč (minimální odběr 10 karaf )
Domácí limonáda 0,5 l - 75 Kč
Prosecco 0,1 l - 55 Kč
Finger food  2ks /os . – 110 Kč (minimální odběr 20 ks)
Sezónní ovoce - 45 Kč/os.

11.500 Kč



Pronájem místa obřadu
Koordince svatebních hostů od příjezdu až po gratulace
Zajištění personálu
V ceně je také kruhová slavobrána s květinovou výzdobou (možnost přizpůsobit barvu
látky k celkové výzdobě)
Červený koberec
Zámecké židle s ručně šitými potahy z exkluzivní látky (24 ks)
Stůl s bílým ubrusem či stůl zdobený břečťanem na podpisy
Polštářek na prstýnky
Reprodukovaná hudba k obřadu z vlastního doneseného flash disku
Přípitek (sekt, prosecco) pro novomažele, svědky a oddávající bezprostředně po svatebním
obřadu
Možnost focení kdekoliv v zámeckém parku
Možný příjezd nevěsty až do areálu zámku
Závěrečný úklid sálu a ošetření historické podlahy

OBŘAD V ERBOVNÍM SÁLE ZÁMKU

Obřadní místo nejen pro milovníky historie. Sál se nachází přímo u vstupu v přízemí zámku, 
bez schodů, což určitě ocení především Vaši prarodiče.

POPLATEK ZA OBŘAD ZAHRNUJE:

10.600 KčOBČERSTVENÍ U OBŘADU - DOPORUČUJEME

Karafa s vodou a citrusy 1l - 55 Kč (minimální odběr 10 karaf )
Domácí limonáda 0,5 l - 75 Kč
Prosecco 0,1 l - 55 Kč
Finger food  2ks /os . – 110 Kč (minimální odběr 20 ks)
Sezónní ovoce - 45 Kč/os.



DODATEČNÉ INFORMACE

CO V PŘÍPADĚ NEPŘÍZNIVÉHO POČASÍ?

Když udeří vyšší moc právě na Váš svatební termín, proti tomu skutečně neumíme zasáhnout, 
ale umíme Vám celý obřad rovnocenně nahradit. 

Máme pro Vás zajištěnou plnohodnotnou alternativu v erbovním sále přímo na zámku. 

Možný příjezd nevěsty až do areálu zámku.
V den konání svatby při nepříznivém počasí jsme schopni Vám připravit suchou
alternativu v erbovním sálu hodinu před obřadem.
Cena obřadu za nepříznivého počasí v erbovním sále zůstává stejná podle původního
výběru místa ke svatebnímu obřadu a zahrnuje i závěrečný úklid a ošetření historické
podlahy.
Svatby konané ve dnech neděle - středa SLEVA 15% a také v měsících listopad, prosinec,
leden, únor, březen. Slevy se nesčítají a jsou počítané z plné ceny.
V celém areálu jsou zakázány jakékoliv umělé konfety, lampiony štěstí. Prosíme Vás,
seznamte s těmito pravidly i Vaše hosty. V opačném případě budeme nuceni účtovat
poplatek za úklid ve výši 2000 Kč, který Vám bude započítán ve finálním vyúčtování Vaší
svatby.
Povoleno: přírodní doplňky, rýže, okvětní lístky, bublifuk



PŘÍPITEK U OBŘADU 
Novomanželům doporučujeme slavnostní přípitek po svatebním slibu se svědky a oddávajícím. 
Přípitek si můžete zvolit dle Vašeho výběru.
Prosecco, Bohemia Sekt, Cinzano, Martini, Bohemia Sekt nealkoholický.

HÁZENÍ RÝŽE 
Jeden ze svatebních zvyků, poté co si novomanželé řeknou své ANO a po gratulaci
svatebčanů se při cestě špalírem pohazuje rýže. Rýže by měla manželům zajistit plodný vztah
se zdravými a spokojenými potomky. Rýže také prý zaručí bohatství a zažene nouzi.

350 Kč /10
kornoutů

OKVĚTNÍ LÍSTKY
Dle tradice okvětní lístky symbolizují plodnost, házení okvětních lístků před nevěstu má
přilákat bohyni plodnosti.

600 Kč /10
kornoutů

ZDARMA

SVATEBNÍ TRADICE A ZVYKY



KONTAKT
Bc. Nikol Oberherrová       

ZÁMECKÝ RESORT 
ŠTÁBLOVICE

zamecky_resort_stablovice

Zámecký resort Štáblovice+420 602 228 228

zameckarestaurace@stablovcie.cz


